«Утверждаю»
                                                                          Глава  городского округа
                                                            «город Каспийск»
____________М. С.  Абдулаев
                                                                          «___»    апреля   2018 г.

Протокол №5
 заседания антитеррористической комиссии в   ГО «город Каспийск»

«____»  апреля 2018 г.                                                        г. Каспийск

Присутствовали:
- Аблулаев М.С. – глава ГО «город Каспийск», председатель комиссии,
- Ибрагимов О.А. – начальник ОФСБ РФ по г. Каспийску, заместитель председателя комиссии, (по согласованию)
- Абдуллаев Ю.Н. – заместитель главы ГО «город Каспийск», секретарь комиссии.
 Члены комиссии:
- Ахмедов Н.Г.- 1-йзаместитель главы администрации  ГО «город Каспийск»,
- Левицкая Л.П. - заместитель главы администрации  ГО «город Каспийск»,
- Римиханов З. И.- зам. главы  администрации ГО «город Каспийск»,
- Ашиков З.М. -  начальник ОМВД РФ по г. Каспийску,
- Гасанов Ш.Д. - начальник управления ГО и ЧС,
- Дибиров А.Д. – главный врач МУЗ «ЦГБ»,
- Шабанова Л. Ю. -  начальник МУ «УО»,
- Кацаев А.М. - начальник узла электросвязи,
- Муртазалиев М.К.- главный специалист по вопросам общественной безопасности.
Приглашённые;
- Джаватов А.Д.- председатель  собрания депутатов городского округа «город Каспийск»,
-Гасанова С. В. - 1-й зам. прокурора г. Каспийска,
- Хоружий А.Н.- начальник ВОГО и П МВД России по г. Каспийску,
- Шкуратова Е.И.- зам. начальника ВОГ МВД России в РД,
- Керимов Р.У. – врио. начальника отдела надзорной деятельности МЧС России в г. Каспийске,
- Чупанов Б.Ш. -  ответственный секретарь КДН и ЗП,
- Магомедов Х.Р. – зам. нач. полиции  по ООП ОМВД России по г. Каспийск
- Омаров З.Г.–  нач. ОВО по г. Каспийску ФГКУ «УВО-ВНГ РФ  по РД»,
- Селимханова Г.М.- председатель общественной палаты,
- Магомедова Т.Б.-  председатель Союза женщин г. Каспийска,
- Магомедов М.М.- нач. отдела по делам культуры, ФК, спорта , МП и туризма,
- Хидирбеков К.К. – имам Джума-мечети,
- Анисимов В.В. – отец-настоятель РПЦ,
- информационный отдел администрации,
- газета «Трудовой Каспийск»,
- телевидение.
Повестка Дня:

Об исполнении решения АТК в РД от 30 июня 2016 года «О ходе реализации в республике Дагестан мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы в первом полугодии 2018 года и участии  учреждений образования и культуры в работе по противодействию идеологии терроризма» и о мерах по организации профилактической работы в учреждениях спортивной направленности и социальной защиты.

Ответственные.: - начальник УО Шабанова Л.Ю, - начальник отдела по делам культуры МП , ФК и спорту Магомедов М.М.,  начальник ОМВД РФ по г. Каспийску Ашиков З.М., начальник КЦСОН Бахарчиев З.Н.

Вел заседание председатель комиссии Глава ГО «город Каспийск» - М.С. Абдулаев.

По  вопросу повестки дня  выступили с докладом:
начальник УО Шабанова Л.Ю,
начальник отдела по делам культуры МП , ФК и спорту
Магомедов М.М.,

В обсуждении вопроса принял участие:
- Ибрагимов О.А.- начальник ОУФСБ России по РД в г. Каспийске,
- Шкуратова Е.И., -  зам.нач. ОООП ВОГ МВД РФ в РД,
-Левицкая Л.П.- зам. главы администрации ГО «город Каспийск»,
- Ашиков З.М.- начальник ОМВДРФ по г. Каспийску,
-Бахарчиев З.Н.- начальник КЦСОН,
- представитель прокуратуры г.Каспийска,
Рассмотрев и обсудив доклад Шабановой Л.Ю.  начальника МКУ «УО», начальника отдела по делам культуры МП , ФК и спорту, и выступающих  начальника ОМВД  РФ по г. Каспийску полковника полиции Ашикова  З.М., начальника КЦСОН Бахарчиева З.Н.,  Ибрагимова О.А. начальника ОУФСБ России по РД в г. Каспийске,  Левицкой Л.П. зам. главы администрации ГО «город Каспийск»,   представителя прокуратуры г.Каспийска, зам. начальника ОООП ВОГ МВД РФ в РД Шкуратовой Е.И., Антитеррористическая комиссия; -
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению доклад  начальника МКУ «УО» Шабановой Л.Ю., начальника отдела по делам культуры МП , ФК и спорту Магомедова М.М.,  и выступающих начальника ОМВД РФ по г. Каспийску полковника полиции Ашикова  З.М., начальника КЦСОН Бахарчиева З.М.  в обсуждении вопросов  «О ходе реализации в республике Дагестан мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы в первом полугодии 2018 года и участии  учреждений образования и культуры в работе по противодействию идеологии терроризма» и о мерах по организации профилактической работы в учреждениях спортивной направленности и социальной защиты.
1.   Антитеррористическая комиссия признает недостаточными проводимые мероприятия УО, отделом по делам культуры МП , ФК и спорту, администрацией города, правоохранительными органами, КСЦОН   в по противодействию идеологии терроризма.
1. Начальнику МКУ «УО» (Шабановой Л.Ю.), начальнику отдела по делам культуры МП , ФК и спорту (Магомедову М.М.),   начальнику КЦСОН (Бахарчиеву З.М.), во взаимодействии с ОМВД РФ по г. Каспийску и  на постоянной основе продолжить проведение мероприятий по профилактике  и противодействию  идеологии терроризму в учреждениях образования, культуры и социальной защиты.
                                                      срок постоянно в течении  2018г.
1. Рекомендовать начальнику ОМВД (Ашикову З.М.),  во взаимодействии с УО, отделом по делам  культуры, МП, ФК и спорта и КЦСОН проводить мероприятия  по профилактике и противодействию идеологии терроризма в учреждениях образования, культуры, социального обслуживания на территории города Каспийск.
1. Начальнику МКУ «УО» (Шабановой Л.Ю.), начальнику отдела по делам культуры МП , ФК и спорту (Магомедову М.М.),   начальнику КЦСОН (Бахарчиеву З.М.) проведенные мероприятия освещать в городских СМИ и на интернет ресурсах администрации.
                                                          срок постоянно в течении  2018г.
1. Начальнику МКУ «УО» (Шабановой Л.Ю.),  начальнику отдела по делам культуры МП , ФК и спорту (Магомедову М.М.),   начальнику КЦСОН (Бахарчиеву З.М.) организовать профилактическую работу  с детьми в семьях  ликвидированных, осужденных и освободившихся из мест лишения свободы за совершение преступлений террористической направленности.
                                                         срок постоянно в течении  2018г.
1. Начальнику МКУ «УО» (Шабановой Л.Ю.),  начальнику отдела по делам культуры МП , ФК и спорту (Магомедову М.М.),   начальнику КЦСОН (Бахарчиеву З.М.) в период летнего оздоровительного отдыха предусмотреть возможность организации отдыха в летних оздоровительных лагерях на территории города детей из семей выделенной категории.
 срок постоянно в течении  2018г.
1. Контроль, за исполнением, возложить на заместителя главы администрации Ю.Н. Абдуллаева.

Протокол вел;
секретарь комиссии                                                       Ю.Н. Абдуллаев

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информации  зам. начальника ОВО по г. Каспийску филиала ФГКУ «УВО-ВНГ России по Республике Дагестан» п/полковника полиции Гаджиева М.Ш.иначальника отдела надзора МЧС России по г. Каспийск  подполковника Ширванова А.Н., и выступающих.
2.  Комиссия отмечает, что в городе проводится положительная работа в данном направлении. Однако, в связи  с продолжающими противоправными действиями террористической направленности   со стороны членов незаконных вооруженных формирований в РФ, комиссия требует усилить работу правоохранительных органов, администрации города с привлечением общественности для полного и надежного прикрытия города от террористических актов.
3. Заместителю главы администрации Абдуллаеву Ю.Н. совместно с правоохранительными органами, организовать работу в данном направлении.
Ответственный:  Абдуллаева Ю.Н. – зам. главы ГО,
Срок: по отд. графику

Протокол вел секретарь комиссии
Ю.Н. Абдуллаев

2